Ministerio de Inversión Pública y Financiamiento externo que avale el Presupuesto 

Plurianual con el que se podría superar la observación. 

QUE EL FORMULARIO 100 DE INICIO DE PROCESO DE OBRAS SICOES, CON CUCE: 

21.1537-00-1190058-1-1, FUE PUBLICADO EL 30 DE DICIEMBRE DE 2021, CON UN 

IMPORTE DE BS1.262.299,55 (UN MILLÓN DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL 

DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE 55/100 BOLIVIANOS), Y LA CERTIFICACIÓN 

PRESUPUESTARIA DEL SIGEP DE FECHA 15 DE DICIEMBRE DE 2021 EMITIDA POR 

EL LIC. ARIEL MAMANI ES DE BS408.870,41.- SITUACIÓN QUE CONTRAVIENE A LOS 

ARTÍCULOS 33 INC. A, ART.35 INC. F, ART. 40 INC. C - D.S. 081 NORMAS BÁSICAS